Poder Legislativo de Maximiliano de Almeida

RELATÓRIO GERAL DE PUBLICAÇÕES

PROTOCOLO 20240416 PROCESSO 001/2024 DATA ENTRADA 21/03/2024

TIPO 001/2024 REQUERIMENTO STATUS Protocolado

AUTOR Euclides Dal Bello (MDB) DATA/HORA 25/03/2024 11:06

DESCRIÇÃO

EUCLIDES DAL BELLO, Vereador da Bancada do MDB, Membro Titular desta Casa Legislativa, com base no Art. 7º, § 1º da Lei Municipal Nº 1.022/2020, vem
a presença de Vossa Excelência e dos nobres pares, a fim de justificar a sua ausência na Primeira Reunião Ordinária, realizada no dia 06 de março do corrente
ano, por motivos de saúde, conforme consta no Atestado Médico em anexo.

PROTOCOLO 20240417 PROCESSO 002/2024 DATA ENTRADA 21/03/2024

TIPO 002/2024 REQUERIMENTO STATUS Protocolado

AUTOR Idanir Minozzo (PP) DATA/HORA 25/03/2024 11:08

DESCRIÇÃO

Os Vereadores das Bancadas do PP e do PT, que adiante subscrevem, solicitam autorização do plenário para realizarem viagem a Brasília/DF, com ida
prevista para o dia 08.04.2024 e retorno no dia 13.04.2024, cujo objetivo será participarem de audiências pré-agendadas junto aos Deputados Federais e
Senadores visando à liberação de recursos, através de emendas parlamentares em benefício do município de Maximiliano de Almeida. Dentre os
compromissos pré-agendados estão reuniões nos gabinetes dos deputados federais gaúchos Alexandre Lindenmeyer (PT), Maria do Rosário (PT), Dionilso
Marcon (PT), Bohn Gass (PT), Reginete Souza Bispo (PT), Denise Pessôa (PT), Covati Filho (PP), Afonso Hamm (PP), Any Ortiz (PSDB), Ronaldo Nogueira
(Republicanos) e, aos gabinetes dos Senadores, Luis Carlos Heinze (PP) e Hamilton Mourão (Republicanos). Também estarão visitando o Ministério da Saúde
e o chefe da Secretaria de Comunicação Social do Brasil, Paulo Pimenta, com objetivo de apresentar demandas, visando à liberação de recursos através de
emendas parlamentares para o município de Maximiliano de Almeida. Para tanto, solicitam o pagamento das passagens aéreas (ida e volta), das diárias, bem
como, o ressarcimento das despesas com a utilização de táxi.

PROTOCOLO 20240418 PROCESSO 003/2024 DATA ENTRADA 21/03/2024

TIPO 003/2024 REQUERIMENTO STATUS Protocolado

AUTOR Ismael Zukunelli (PP) DATA/HORA 25/03/2024 11:09

DESCRIÇÃO

REQUEREM que, após aprovação em Plenário, seja dialogado juntamente com as escolas estaduais e municipais e, em havendo a concordância de todos, se
viabilize no momento oportuno, a retomada pela Câmara Municipal da realização do Programa Vereador Jovem/Escola vai à Câmara, com as devidas
atualizações.

PROTOCOLO 20240428 PROCESSO 004/2024 DATA ENTRADA 04/04/2024

TIPO 004/2024 REQUERIMENTO STATUS Votado

AUTOR Veranice Pegorini Baldissera (PT) DATA/HORA 08/04/2024 13:47

DESCRIÇÃO

VERANICE PEGORINI BALDISSERA, Vereadora da Bancada do PT e Membro Relatora da Comissão Única de Parecer, que a este subscreve, REQUER, nos
termos do Art. 62, Inciso VI do Regimento Interno, após informar ao Presidente da Comissão Única de Parecer e tornar público em plenário, o AFASTAMENTO
da COMISSÃO ÚNICA DE PARECER por motivos particulares, por prazo indeterminado. Isto posto, indica ao Presidente da Comissão, o Vereador Romeu,
que a sua vaga seja ocupada pelo colega de bancada Fábio Macanan.